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نماینده مردم گرمسار در مجلس شورای اسلامی:

بیش از 300 شرکت دولتی بودجه می گیرند
 اما شفافیت مالی ندارند

سپهرغرب، گروه سیاسی: نماینده مردم 
گرمســار در مجلس گفت: بیــش از 300 
شــرکت دولتی از دولت بودجه و امکانات 
می گیرند اما هیچ شفافیتی در مورد مسائل 
مالــی آن ها وجود ندارد و خــود را درباره 

مسائل مالی پاسخگو نمی دانند.
اردشیر مطهری با اشاره به نقاط ضعف لایحه 
بودجه ســال 1400 گفت: لایحه بودجه ســال 
1400 وابستگی زیادی به نفت دارد و کسری آن 

320 هزار میلیارد تومان است.
وی افزود: نفت یک سرمایه ملی است و منبع 
درآمدی دولت نیست و دولت تنها باید سهم خود 

را از درآمدهای نفتی بردارد.
وی اظهار کرد: مشــکل بعــدی لایحه بودجه 
در حوزه مســائل مالیاتی اســت که بخش های 
پردرآمد کشور در مسائل مالیاتی شفافیتی ندارند 
و تنها قشــر در دسترس دولت برای اصل مالیات 
کارگران و کارمندان هســتند که این مسئله باید 

اصلاح شود.
نماینده مردم گرمســار در مجلس شــورای 
اسلامی خاطرنشــان کرد: بیش از 300 شرکت 
دولتــی از بودجــه و امکانــات دولت اســتفاده 
می کنند اما در مسائل مالی آن ها شفافیتی وجود 

ندارد و در این زمینه پاسخگو نیستند.
مطهری افزود: مجلس نسبت به لایحه بودجه 
سال 1400 با حساسیت رفتار می کند چرا که در 
صورت وجود اشــکال و ایراد دولت بعد نیز دچار 

مشکلات جدی خواهد شد.

وی اظهار کرد: چــه دولت فعلی و چه دولت 
بعــدی باید به حمایت جــدی از تولید بپردازند 
چرا که بــه راه افتادن چرخه تولیــد درآمدهای 
مالیاتی دولت نیز افزایش پیدا می کند و این یک 

کمک به خود دولت نیز به شمار می رود.
نماینده مردم گرمســار در مجلس شــورای 
اســلامی خاطرنشــان کرد: فاصله گرفتن از ارز 
چهــار هزار و 200 تومانــی موجب کاهش رانت 
در کشور می شــود و علاوه بر این حذف این ارز 
موجب کاهــش هزینه های دولت نیز می شــود 
چرا کــه مابه التفاوت قیمت ایــن ارز با ارز آزاد را 

باید دولت پرداخت کند.

بررسی تحریم ها و برجام در گفتگو با رئیس شورای راهبردی روابط خارجی؛

بازگشت آمریکا به برجام بدون رفع تحریم ها موجب باج خواهی است
ســپهرغرب، گروه سیاسی: رهبر انقلاب در 
سخنرانی تلویزیونی 19 دی درباره  گمانه زنی ها 
در فضای سیاســی کشــور  مباحث جاری  و 
پیرامون رفتار جمهوری اسلامی در قبال برجام 
و وظایف آمریکا در ایــن خصوص، گفتند »ما 
هیچ اصــراری نداریم، هیچ عجله ای نداریم که 
آمریکا به برجام برگردد؛ اصلًا مســئله   ما این 
یا برنگردد.  نیست که آمریکا به برجام برگردد 
آنچه مطالبه  منطقی ما و مطالبه  عقلانی ما است، 
رفع تحریم ها اســت؛ این حقّ غصب شده  ملّت 
ایران است.« این جملات مواضعی بود که رهبر 
انقلاب آن را به عنوان »ســخن پایانی و قطعی« 

جمهوری اسلامی اعلام کردند.
کمــال خرازی، رئیس شــورای راهبــردی روابط 
خارجــی و از اعضای هیئت نظــارت بر اجرای برجام 

گفتگویی انجام شده که در ادامه می آید.
رهبر انقلاب فرمودند در خصوص بازگشت آمریکا 
بــه برجام عجله ای نداریم و اصلًا مســئله ی اصلی ما 
نیست، مســئله ی اصلی ما این اســت که آن ها باید 
تحریم هــا را رفــع کنند و اگــر این اتفــاق نیفتد و 
آمریکایی ها بدون رفع تحریم هــا به برجام برگردند، 
حتی به جای ســود، ممکن اســت برای ما ضرر هم 

داشته باشد. تحلیل شما از این بیانات چیست؟
برجام سندی بین المللی است که میان چند کشور 
امضاء شــد و طبیعتاً همه  طرف ها باید به آن متعهد 
باشند. باید دید چرا برجام به این روز افتاد و به پیکر 
نیمه جانی تبدیل شــد. علتش ایــن بود که تحریم ها 

برداشته نشد.
دلیــل اینکه ما با این گــروه مذاکره کردیم، برای 
برداشته شــدن تحریم ها بود و برای اینکه طبق متن 
برجام عمل شــود، باید عامــل ناکامی آن رفع گردد. 
لذا لازم اســت آمریکا ابتدا تحریم هــا را رفع کند تا 
بتواند دوباره به برجام برگردد. اگر کشورهای اروپایی 
هم بخواهنــد بدون آمریکا برجــام را به وضع اولش 
برگرداننــد، اول باید به تعهداتی کــه تابه حال عمل 

نکرده اند، عمل کنند و تحریم ها را بردارند.
اگر آمریکا بخواهد بــدون رفع تحریم ها به برجام 
برگردد موجب »باج خواهی« است؛ چراکه در برابر هر 
تحریمــی که بخواهد رفع کند خواســته ای را مطرح 
خواهــد  کرد و این اقدام عاقلانه نیســت! بنابراین راه 
صحیح این اســت که قبل اینکه بخواهــد به برجام 
برگــردد تمام تحریم هایی که بعد از امضای برجام در 
قالب دستورات اجرایی رئیس جمهور وضع شده است؛ 
اعم از اینکه مربوط به هسته ای باشد و یا برچسب های 
تروریســم و حقوق بشر داشته باشد، بردارد. البته اگر 
آمریکا اصلًا به برجام برنگردد، این اقدامی عملی است 
که اروپایی ها باید دنبال کنند و به تعهداتشــان عمل 

کنند تا ما هم به اجرای تعهداتمان برگردیم.
بــا تغییراتی که در داخل آمریــکا رخ داد، گاهی 
بعضی مؤثریــن اطراف بایدن صحبت از این می کنند 

که اگر او بخواهد به برجام برگردد مسئله فعالیت های 
موشــکی و منطقه ای ایران هم بایــد موردبحث قرار 
گیرد تا زمینه ســاز بازگشــت آمریکا به برجام شود. 

تحلیل شما از این اظهارات چیست؟
این ها نوعی باج خواهی است؛ چراکه برجام سندی 
مشــخص و قطعی است و در آن راجع به این مباحث 
صحبتی نشده اســت. ما توافق کردیم درباره  مسائل 
هســته ای صحبت کنیم، به توافق هم رســیدیم و بر 
تعهداتمان هــم باقی بودیم تا اینکه آن ها نقض تعهد 
کردنــد و ما هــم در قبال آن تعهداتمــان را کاهش 
دادیم؛ بنابراین جایی برای سخن از این موارد نیست. 
برجام و چهارچوب آن مشــخص اســت و ارتباطی با 

مسائل منطقه ای و موشکی ایران ندارد.
اخیراً مجلس قانونی را برای کاهش تعهدات ایران 
در زمینه  هســته ای مصوب کرد. دولت هم اقدامی را 
در این زمینه آغاز کرده اســت و شاهد کلید خوردن 
غنی ســازی 20 درصد هســتیم. ارزیابی شما از این 
اقدام چیســت؟ آیا می تواند در عرصه دیپلماســی به 

تأمین منافع ملی ما کمکی بکند؟
اساســاً وقتی ایران ســندی را امضــاء می کند بر 
تعهداتش می ایســتد و بــر اجــرای آن تأکید دارد. 
آن هــا بودند که تعهداتشــان را انجام ندادند. ما برای 
اینکــه اثبات کنیم زیر بار حــرف زور و بی تعهدی و 
بدقولی آن هــا نمی رویم مهلت هایی را تعیین کردیم؛ 
چون آن هــا بازهم عمل نکردند تعهــدات دیگری را 
کاهــش دادیم تا اینکه مجلس ایــن مصوبه را اعلام 
کرد. مصوبه ای که بر اســاس مفاد برجام است. ماده  
36 برجــام این امکان را به مــا می دهد که در قبال 
نقض تعهــد دیگران ما هم تعهدمان را کاهش دهیم. 
این نشــان می دهد ما بر تعهدمان جدی هستیم، امّا 
درعین حــال در برابر بی تعهدی دیگران هم ســاکت 
نخواهیم نشست و از حقوقمان استفاده خواهیم کرد.

بخشی از تحلیلگران تحولات این چند سال اخیر 
را به شــخص آقای ترامپ مرتبط می دانند و معتقدند 
با آمدن دموکرات ها مسائل کاملًا حل می شود. تحلیل 
شما چیســت؟ تا چه اندازه در تعامل با ما تفاوتی در 

میان جریانات داخلی آمریکا می بینید؟
ما با یک نظــام روبه رو هســتیم و رئیس جمهور 
بخشــی از آن نظــام اســت. کنگره، افــکار عمومی 
و لابیســت ها و کشــورهای خــارج از آمریــکا هم 
هســتند که تــلاش می کنند سیاســت آمریکا را در 
جهت منافع خودشــان شــکل دهند. همه ی این ها 
عواملی است که شــکل دهنده ی سیاست یک دولت 
هســتند و رئیس جمهور بخشــی از آن اســت. البته 
بین سیاســت های دموکرات ها و جمهوری خواهان و 
همچنین میان شــخصیت آقای ترامپ و شــخصیت 
آقای بایدن هــم تفاوت هایی وجود دارد. ما باید تمام 
ایــن عوامل را در نظــر بگیریم و آن زمــان بتوانیم 
پیش بینی کنیم که چه خواهد گذشت؛ بنابراین نباید 
عجله کرد. باید دید در مجموع سیاست آمریکا نسبت 

به برجام چه خواهد شــد تا متناســب با آن تصمیم 
بگیریم.

با توجه به تجربه ای که با عنوان »تجربه ی برجام« 
در این چند سال شکل گرفته است، اگر نظام بخواهد 
در چهارچــوب برجام اقدام کند چه تغییراتی باید در 
سیاست خارجی مان بدهیم و این تغییر رویکردها باید 

شامل چه مؤلفه هایی باشد؟
ما در تمام طول بیش از چهل سال گذشته نشان 
دادیم که اولاً مهم ترین مســئله، منافع و اســتقلال 
کشــورمان اســت و در برابر تمام این زورگویی ها و 
فشــارها ایســتاده ایم. برجام تنها یک نمونه   آن است 
و مــوارد دیگری هم بوده که حتــی به جنگ منجر 
شده اســت؛ بنابراین برای استقلال خودمان و تأمین 
منافعمان هیچ گاه حاضر نیســتیم در برابر فشارهای 

دیگران تمکین کنیم.
آن ها ســندی را امضاء کردند و باید به آن متعهد 
باشــند، امّا تعهدشــان را نقض کردند. آمریکا از آن 
خارج  شــد و شروع به اعمال تحریم کرد! بیش از یک 
هزار و 500 شــرکت یا شخص ایرانی را تحت تحریم 
قرار داد. این مســئله خیلی به ما خسارت وارد کرده 
اســت؛ بنابراین باید در برابر چنین زورگویی بایستیم 
و بهترین راه رفع تحریم ها، خنثی کردن آن است. اگر 
همین تحریم ها به کشــوری دیگر تحمیل شده بود و 
این ظرفیت را نداشــت که بتواند در مقابل تحریم ها 
مقاومت کند، مســلماً غربی ها پیروز شــده بودند؛ امّا 
مــا در برابر ایــن تحریم ها مقاومــت کردیم و عملًا 
نتوانســتند ما را به زانو درآورند؛ بنابراین بهترین راه 
رفع تحریم، خنثی کردن آن است که سیاست ما بوده 

و خواهد بود.
ممکن است سیاست خنثی سازی تحریم که رهبر 
انقلاب هم فرمودند نسبت به رفع تحریم اولویت دارد 

را بیشتر توضیح دهید؟

اگر تنها بگوییم باید تحریــم را رفع کنیم و هیچ 
اقدام دیگری نکنیم، طبیعی اســت که آن ها از موضع 
زور و فشار صحبت می کنند؛ بنابراین اگر ما تحریم را 
با تلاش مردممــان و جهش تولید و اقتصاد مقاومتی 
و آنچه رهبر انقلاب تأکید داشــتند، خنثی کنیم و با 
سیاســت های صحیح بتوانیم کشورمان را اداره کنیم 
آن ها پی می برند که تحریم ها بی خاصیت بوده اســت 

و نتوانسته اند از طریق تحریم ما را به زانو درآورند.
در تمام دوره ها این گونه بوده است؛ مثلًا در زمان 
جنگ که آن ها از صدام حمایت و خاک ما را اشــغال 
کردنــد اگر ما می خواســتیم بر مذاکــره تکیه کنیم 
هیــچ گاه رژیم عراق از ایران خارج نمی شــد؛ امّا تن 
به مذاکره و ســازش ندادیم، ایستادیم و همه  فشارها 
را تحمل کردیم تا توانســتیم دشــمن را از خاکمان 
بیرون کنیم. اکنون هم در میدان برجام، ایســتادگی 
و عــدم تمکین ما و خنثی کردن تحریم ها و اثر آن بر 
اقتصاد کشورمان راهی است که می تواند به موفقیت 
مــا بینجامد و آن ها را به این موضع برســاند که این 
فشارها کارســاز نیست و باید به برجام برگردند و آن 

را عمل کنند.
یکــی از نکاتی کــه رهبر انقلاب اشــاره کردند 
»تعهــد در برابــر تعهد« و اینکه اقدامــات متناظر 
به شــکل خوبی در برجــام پیش نرفــت و از این 
بــه بعد باید ایــن اتفاق بیفتد. به نظر شــما ما چه 
کم دقتی هایــی کردیم و چــه اقداماتی می تواند در 

دستور کار ما قرار گیرد؟
سیاســت رهبری این بوده است که ما در برابر هر 
بی تعهدی آن ها متقابلًا تعهداتمان را کاهش دهیم و 
شورای نظارت بر برجام هم برای همین به وجود آمد. 
در مجموع البته با کم وکاست هایی این سیاست دنبال 
شده، امّا می توانســت زودتر، این اقدامات انجام شود 

که پیام قاطع تری داده شود.

غنی سازی 20 درصد را می فرمایید؟
نه تنها غنی سازی 20 درصد، بلکه اقدامات دیگری 
که در مصوبه  مجلس مطرح شده است، مقدماتش را 
فراهم کرده اند. رهبری هم دستور صریح دادند و تولید 
20 درصد شــروع شد و نشان داد ما در تصمیماتمان 
جدی هســتیم. دکتر صالحی هم مقدماتش را فراهم 
کــرد و درعین حــال نگرانی هایی داشــتند تا اینکه 
رهبری دســتور دادند که بــدون دغدغه این اقدام را 

شروع کنید و وی هم شروع کرد.
با توجه به تعامل هایی که با رهبر انقلاب داشتید. 
نگاه ایشان به مقوله  دیپلماسی، تعامل و گفت وگوهای 
سیاســی را برای ما تشــریح بفرمایید و اگر روایت و 
خاطــره ای از کمــک  و حمایــت ایشــان از فضای 

دیپلماسی دارید، شرح دهید.
مســئله ای را که می شود اذعان کرد این است که 
رهبر انقلاب خودشان کارشناس بسیار برجسته ای در 
میــدان روابط خارجی هســتند و این حاصل ذکاوت 
ایشان و ســال ها تجربه ای اســت که در سمت های 
مختلف داشــته اند، چه قبل از اینکه ریاست جمهوری 
را بپذیرند و چه بعد از ریاســت جمهوری و در دوران 
رهبری. ما در جلساتی که جمعاً و یا به صورت انفرادی 
خدمت ایشان داشــتیم واقعاً اطلاعات و تحلیل های 
ایشــان نســبت به مســائل سیاسی بســیار قوی و 
کارشناسی اســت و همه به این توانایی ایشان اذعان 

دارند.
در تمــام دوران مذاکرات هســته ای ایشــان این 
موضــوع را هدایــت کردنــد و اگر تأکیدات ایشــان 
نبــود ممکن بــود به صورت دیگری عمل شــود، چه 
در دورانی که آقای روحانی مســئول پرونده بودند و 
چه دوران جدید که زمان ریاســت جمهوری ایشــان 
اســت. دقت ها و پیش بینی های ایشان و جلوگیری از 
سوءاستفاده هایی که طرف های مقابل ممکن است در 
آینده بکنند مورد تأکید ایشــان بود. ازجمله در مورد 
برجام، رهبری شــروطی را اعلام کــرده و بر 9 مورد 
تأکید کردند و این ها نشان می دهد که برخی مسائل 
را پیش بینی می کردند که ممکن است در آینده آن ها 
بدقولی و زورگویی کنند و زیر بار اجرای تعهدات خود 
نروند. این ها حاکی از کیاست و دقت ایشان است که 

نظراتی کارشناسانه مطرح می کنند.
به خســارت های واردشــده به ما اشــاره کردید. 
خســارت هایی کــه از بابت عــدم اجــرای آن ها به 
تعهداتشان در چند سال اخیر و مخصوصاً خروجشان 
از برجام به ما وارد شــد. ازلحــاظ فنی و حقوقی در 
دیپلماسی بحث مطالبه  خسارت ها از جانب جمهوری 

اسلامی به چه شکل خواهد بود؟
طبیعتاً خســارت های زیادی به ما وارد شده است. 
در این تردیدی نیست، هم ازنظر عدم فروش نفت که 
خودشان اعلام کردند ایران نتوانسته 70 میلیارد دلار 
نفت بفروشــد و چه از بابت تجارت، سرمایه گذاری و 
نقل وانتقالات بانکی و بیکاری که در کشــور به وجود 

آمده و ورشکســتگی شــرکت ها، همه  خسارت هایی 
است که در اثر خروج آمریکا از برجام و نقض تعهدات 
اروپایی ها وارد شده اســت. جایی باید به این مسائل 
رسیدگی شود که می تواند در چهارچوب برجام مطرح 
و مطالبه شود و یا اینکه در چهارچوب های دیگر. باید 
وزارت خارجه ازنظر حقوق بین الملل بررسی کند که 

احیاناً چگونه می شود این خسارت ها را مطالبه کرد.
تجربه  کلانی در این چند ســال به دست آمد و در 
ادبیات رهبر انقلاب به عنوان »تجربه  برجام« از آن یاد 
شد. جمهوری اســلامی چه تجربیاتی از این مذاکره 
مستقیم با آمریکایی ها به دست آورده و ما باید چگونه 

آن را در حکمرانی مان نهادینه کنیم؟
نفــس این مذاکرات نشــان می دهد کــه ما اهل 
مذاکره هســتیم و از آن فــرار نمی کنیم. ما در قبال 
مســئله  مهمی مانند انرژی هسته ای مذاکره کردیم و 
این خود یک نتیجه گیری بســیار مهمی اســت. دوم 
اینکه در مذاکــره باید همواره مراقب بود کلاه ســر 
کشــور نرود. هم از جهت انتخــاب مذاکره کنندگان 
و هم از جهــت تمهیداتی که از قبل باید داشــت و 
استفاده از مجموعه کارشناسانی که بتوانند پیش بینی 
کننــد و روش کار را ارائه دهند؛ بنابراین در مذاکرات 
باید با دقت و توان کامل وارد شــد تا موجب خسران 

نشود.
ســوم اینکه در هر مذاکره ای باید مکانیسم هایی 
را در نظــر گرفت و طراحی کرد کــه در برابر نقض 
تعهدات دیگران از حقوق خود دفاع کنیم. همه  این ها 
تجربه اســت. ارتباط و مذاکره با دیگران و رســیدن 
به توافق جزء طبیعت روابط بین الملل اســت؛ چراکه 
ما نمی خواهیم در انــزوا زندگی کنیم. می خواهیم با 
همه ارتباط داشته باشــیم، اما زیر بار زور نرویم و از 
حقوق خود دفاع کنیم. بایستیم و فشارها و مشکلات 
را تحمل کنیــم تا دیگران به این نتیجه برســند که 
زورگویی در مورد این کشور فایده ندارد. بپذیرند که 
از طریق مذاکره، احتــرام متقابل و اصل برابری با ما 
وارد گفت وگو شــوند تا دو طرف بتوانند سود ببرند و 

نتیجه برد - برد باشد.
اگر نکته  پایانی درباره  بازگشت آمریکا به برجام و 

یا نکات مرتبط دارید بفرمایید.
باید از ملت ایران بســیار قدردانی کرد که در برابر 
تمام فشــارهای تحریم ایستاده اند و شرایط دشوار را 
تحمل کرده اند. این به دلیل آگاهی و شــناخت مردم 
نسبت به مصالح کشــور و اهمیتی است که استقلال 
کشور برایشــان دارد. ان شــاءالله با ایستادگی مردم، 
دیگران به این نتیجه خواهند رســید که ایران کشور 
قدرتمندی است و توانسته موقعیت خود را در منطقه 
حفظ کند و نفوذ بســیار زیــادی در منطقه دارد و با 
قدرت دفاعی بسیار بالای خود از امنیت و منافع خود 
دفاع می کند. این موجودیت را نمی شود نادیده گرفت 
و باید با آن در تعامل بود. وقتی ما به چنین موقعیتی 

برسیم پیروزی بزرگی خواهد بود.

تلاش آمریکا برای جلوگیری از روی کار آمدن رئیس جمهور انقلابی و دولت کارآمد در ایران
استاد  یک  سیاســی:  گروه  ســپهرغرب، 
دانشــگاه با اشــاره به برنامه مشترک جریان 
داخلی نفــوذ و جریان خارجی ســلطه برای 
انتخابات ســال آینده گفت: آمریکا با تمام قوا 
سعی خواهد کرد در انتخابات 1400 از روی کار 
آمدن یک رئیس جمهور انقلابی و دولت کارآمد 

در ایران جلوگیری کند.
نشست سراسری اعضای شورای مرکزی و دبیران 
استانی کانون دانشگاهیان ایران اسلامی سراسر کشور 
با حضور جمعی از اساتید دانشگاهی به صورت وبینار 

برگزار شد.
اســتاد دانشــگاه تربیت مدرس و عضو شــورای 
مرکــزی کانون دانشــگاهیان، در این نشســت طی 
سخنانی به »تحلیل پیچیدگی چندگانه در انتخابات 

ریاست جمهوری 1400« پرداخت.
صــادق خلیلیان افــزود: در دهــه اول انقلاب دو 
جریــان سیاســی در درون نظام جمهوری اســلامی 
شــکل گرفت که یکــی تحت عنوان جنــاح چپ و 
دیگری به نام جناح راســت شناخته می شدند. جناح 
چپ یا موســوم به جریان خط امام خمینی )ره( که 
بعدها تحت عنوان اصلاح طلب تغییر نام داد، در دهه 
اول انقــلاب، اکثر مناصب اجرایــی، قضایی و مقننه 
کشــور را در دست داشــت. از ویژگی های این جریان 
مطابــق فضای دهه اول انقلاب؛ دفاع سرســختانه از 
مســتضعفان، ضدیت با ســرمایه داری، ضدآمریکا و 
نظام امپریالیســم جهانی، اعتقاد بــه اقتصاد دولتی، 
یک جانبه  نگری، برخورد حذفی با رقبای سیاســی و 

ایجاد فضای محدود فرهنگی و اجتماعی بود.
وی تأکید کرد: از اقدامــات این گروه، به طراحی 
تصــرف ســفارت آمریکا در ســال 1358 )که بعدها 
برخــی از آن ها از آن به عنوان یــک کار خطا، اظهار 
ندامت کردند( می  توان اشــاره کرد. این گروه به ظاهر 
انقلابی در سال 1369 خواستار ورود ایران به جنگ با 
آمریکا به طرفداری از صدام در جنگ اول خلیج فارس 
)اشــغال کویت توسط صدام( شدند که با درایت مقام 
معظم رهبری جلوی ورود ایران به جنگ گرفته شد.

این اســتاد دانشگاه افزود: مواضع فکری و سیاسی 
جناح چپ پس از رحلت امام و شکســت در انتخابات 
مجلس شورای اسلامی در سال 1371، به تدریج دچار 
تغییر و اســتحاله گردید و با پذیرش تفکر متحجرانه 
الگوی نظام لیبرال سرمایه داری غرب؛ به دنبال رابطه 

با آمریکا از موضع ضعف برآمدند.
خلیلیــان گفت: باوجودآنکه حیات سیاســی این 
گــروه مرهون امــام خمینی )ره( و انقلاب اســلامی 
بود؛ اما با پشــت کردن به تفکرات ناب و نجات بخش 
امــام )ره( و آرمان های انقــلاب، ظلم بزرگی در حق 
ملت انقلابی ایران کردنــد. همراهی با مرفهان بی درد 
و سرمایه داران زالوصفت، پشــت کردن به محرومان 
و مستضعفان جامعه از دیگر انحرافات فکری و عملی 

این جریان محسوب می شود.
وی در بخش دوم ســخنانش اظهــار کرد: از دور 
دوم ریاست جمهوری مرحوم رفسنجانی؛ یک جریان 
فکــری از اعضای دولت وی تحت عنــوان کارگزاران 

با زیر پا گذاشــتن ارزش ــهای انقلاب اســلامی اعلام 
موجودیت کرد که خواهان ریاســت جمهوری مادام-
العمر آقای رفســنجانی بودند که بــا مخالفت عموم 

مردم مواجه شد و ناکام ماند.
وی گفت: جناح چپ با همراهی جریان کارگزاران 
به طور مشترک دولت موســوم به اصلاحات در سال 
1376 را تشــکیل دادند. از این تاریــخ به بعد روند 
دوری از اصول انقلاب و خط امام توســط این طیف 
سیاســی سرعت بیشــتری گرفت و حمایت آشکار و 
پنهان کشــورهای اســتعماری از جناح موســوم به 
اصلاحات )که جریانی در درون نظام تعریف می  شد( 
بــه پدیده  ای جدید در تاریخ انقلاب اســلامی تبدیل 

شد.
این اســتاد دانشــگاه خاطرنشــان کــرد:  پس از 
شکســت ســنگین مرحوم رفســنجانی و نامزدهای 
جریان اصلاحات، در انتخابات ســال 1384، مرحوم 
رفســنجانی عملًا رهبر اصلاح طلبان شد. در انتخابات 
سال 1388، نامزدهای این جریان علی رغم برخورداری 
از حمایت سیاسی و رســانه ای جریان سلطه جهانی، 
با شکست سنگین مواجه شدند. درحالی که فرد پیروز 
در انتخابــات، حداقل 11 میلیون رأی بیشــتر از نفر 
دوم کسب کرده بود، اما آن ها حاضر به قبول شکست 

نشدند و اتهام دروغین تقلب را به نظام زدند.
خلیلیان افزود: پیونــد جریان اصلاحات با جریان 
استعمار خارجی و اتهام تقلب در انتخابات سبب شد 
که بهانه ای به دست دشمنان ملت ایران داده شود تا 
با زیر ســؤال بردن مشروعیت نظام جمهوری اسلامی 
ایران و ایجاد اجماع جهانی، در سال 1390، تحریم-

های سنگین و بی سابقه ای علیه ایران اجرا نماید.
وی یادآور شــد: هدف اصلی ایــن تحریم ها؛ فلج 

کــردن اقتصاد ایران و تغییر صحنه آرایش سیاســی 
بــه  نفع جریان اصلاحات )به عنوان پل دسترســی به 
اهداف بعدی آمریکا( در انتخابات ســال 92، بود که 
در نهایت منجر به پیروزی آقای روحانی در انتخابات 

سال 92، شد.
این اســتاد دانشــگاه افزود: پس ازایــن تغییرات 
سیاســی، زمینه مذاکره و توافق دولت آقای روحانی 
بــا آمریکا فراهم شــد که به توافق هســته ای تحت 
عنــوان برجام در ســال 1394 منجر شــد. در این 
توافق خســارت بار؛ ایران با پذیرش شرایط کشورهای 
متخاصم، تأسیسات هسته  ای خود را تعطیل کرد، اما 
طرف آمریکایــی و اروپایی ها، عملاً تحریم ها را حفظ 

کردند و توافق برجام به خسارت محض تبدیل شد.
خلیلیان گفت: در جریــان مذاکرات برجام، چند 
توافــق ضمنی دیگر )تحت عنــوان برجام 2، 3 و 4(، 
در زمینــه کاهش قدرت موشــکی و نظامــی ایران، 
محــدود کردن حضور ایران در منطقــه خاورمیانه و 
انجام تغییرات داخلــی در ایران، صورت گرفت که با 
موضع گیری قاطع مقام معظم رهبری در اول فروردین 
1395، این طراحی مشــکوک ابتر مانــد و عملًا راه 

به جایی نبرد.
وی ادامه داد: در آستانه انتخابات ریاست جمهوری 
سال 1396، باوجوداینکه آمریکا و اروپا تعهدات خود 
در برجــام را انجام نــداده بودنــد و تحریم ها برقرار 
بــود؛ اما با دادن چند امتیاز کوچک ســعی کردند با 
تأثیرگذاری بر آرایش سیاسی ایران، روند انتخابات را 
به نفع آقای روحانی و علیه انقلاب اسلامی جهت دهی 
کنند. این طراحی خارجی و اتخاذ ترفندهای سیاسی 
و شعارهای فریبنده انتخاباتی اصلاح طلبان، به  همراه 
برخی اشــتباهات اصول گرایان در اتخــاذ تاکتیک ها و 

راهبردها، به پیروزی مجدد آقای روحانی منجر شد.
وی در بخــش ســوم ســخنانش گفــت: راهبرد 
مشــترک اصلاح طلبان و آمریکا برای انتخابات سال 
1400، همان مسیری است که در انتخابات سال 96، 
دنبال شــد که با برخی اقدامات رفاهی مکمل توسط 
دولت نیز همراه خواهد بود. برنامه مشــترک جریان 
داخلی نفوذ و جریان خارجی ســلطه برای انتخابات 
ســال آینده از اهمیت و پیچیدگی نســبی برخوردار 
شــده اســت که عدم توجه به آن می  تواند خسارت 
جبران ناپذیر و غیرقابل بازگشــتی برای کشــور رقم 

بزند.
عضو شــورای مرکزی کانون دانشــگاهیان یادآور 
شد: با روی کار آمدن بایدن در آمریکا، این کشور در  
ظاهر به توافق برجام برخواهد گشــت و سپس سعی 
خواهد کرد با همکاری سه کشور اروپایی متحد خود، 
برخی امتیازات ظاهری و کم اهمیت به ایران بدهد تا 
با تأثیرگذاری بر افکار عمومی در ایران، زمینه تقویت 
پایگاه ضعیف سیاســی و اجتماعــی دولت و اصلاح-

طلبان را فراهم آورد؛ اما؛ بر اســاس تجارب گذشته، 
می  توان گفت که آمریکا و سه کشور اروپایی بر اساس 
راهبرد بلندمدت خــود، اقدام مهم و پایداری در رفع 

تحریم ها انجام نخواهند داد.
خلیلیــان گفت: در داخل کشــور، دولت و جناح 
حامی آن، برای ترمیم جایگاه تخریب شــده خود نزد 
افکار عمومــی؛ برخی اقدامات رفاهــی، دادن وعده 
آزادی هــای فرهنگی و اجتماعی در صورت پیروزی در 
انتخابات خواهند داد. ارائه آمارهای غیرواقعی، مانند 
بهبود نرخ رشــد اقتصادی کشور، کاهش نرخ بیکاری 
و اینکــه روند تورم در حال مهار و کاهش اســت، از 
دیگر قطعات مکمل پازل دولت فعلی و اصلاح طلبان 
برای رسیدن به اهداف انتخاباتی و تداوم تسلط بر قوه 

مجریه و استحاله نظام است.
وی افــزود: تــداوم مواضــع غلــط و اقدامات 
خسارت بار مادی و معنوی جریان اصلاحات )جناح 
چپ ســابق و کارگــزاران(، فعالیت های فســادزای 
اقتصادی برخی دولت مردان و وابستگان آن ها، عدم 
اقتصادی  رکــود  قانون گریزی،  مســئولیت پذیری، 
هفت ســاله، بیکاری و گرانی بی سابقه، در مجموع 
ســبب نارضایتی عمیق مردم شــده که البته دامن 

نظام را هم گرفته است.
عضو شــورای مرکزی کانون دانشــگاهیان گفت: 
طراحی آمریــکا این اســت که با تداوم فشــارهای 
اقتصــادی و وجود دولتی بــا ویژگی های دولت فعلی، 
نتیجه اقدامات و سیاســت های خــود در ایران را در  
آینده ببیند و میوه آن را بچیند. در این راستا آمریکا 
با تمام قوا سعی خواهد کرد در انتخابات سال 1400 
از روی کارآمدن یــک رئیس جمهور انقلابی و دولت 

کارآمد در ایران جلوگیری کند.
خلیلیــان اظهــار کــرد: بنابرایــن در این مقطع 
حســاس، مســئولیت ملت بزرگ ایران، رســانه های 
متعهد، نیروهای انقلابی و دانشگاهیان در خنثی سازی 
طراحی های پیچیــده علیه منافع ملــی و آرمان های 

انقلاب اسلامی، بسیار سنگین و تاریخی است.


